
Pozwolę sobie na relację z II Turnieju Okinawa Goju Ryu dla dzieci i młodzieŜy "O 
Puchar Białogardu" rozegranego 29.05.2010. Zanim jednak ją rozpocznę chciałbym 
napisać, Ŝe sport i rywalizacja w Karate to ostatnia rzecz jaka mnie w tej dziedzinie 
interesuje. Tak, ale dzieciaki i młodzieŜ ćwicząca w Klubie potrzebuje czegoś jeszcze 
poza samym treningiem. Zawody są właśnie takim uzupełnieniem, czy dopełnieniem 
kolejnego roku treningowego. 

Tegoroczny Turniej rozegrano dokładnie rok po wcześniejszym, inauguracyjnym turnieju. 
Na zaproszenie Białogardzkiego Klubu Okinawa Karate "TO DE" odpowiedziały i zjawiły 
się ekipy: 

- Lębork i Wicko z Sensei M. Czylkowski, jak zwykle silna i liczna z kapitalnie dopingująca 

- Bydgoszcz, Sensei T. Siewkowski, spodziewałem się liczniejszej ekipy,  

- Słupsk, Sensei Basia Pieślak, niewielka ekipa, ale jestem bardzo zadowolony z ich 
obecności 

- Gdańsk, Sensei Mateusz Wysocki, powiem szczerze obawiałem się, Ŝe być moŜe 
gdańscy            

   zawodnicy "namieszają" w Iri Kumi 

- Niepoględzie, Sensei Krzysztof Lehman, dosyć liczna druŜyna, która w zeszłym roku 
nieźle  

    "zaznaczyła" swoją obecność 

- No i gospodarze Turnieju z 14 osobową druŜyną 

Tegoroczną innowacją była klasyfikacja druŜynowa i bardzo okazały puchar jako 
nagroda główna za zwycięstwo w tej kategorii.  

Turniej rozpoczęto od konkurencji KATA. Rozpoczęły dziewczęta, najpierw Ŝółte 
później zielone pasy. W obu kategoriach na zakończenie taki sam układ; 1 miejsce 
Białogard, 2 miejsce Lębork, 3 miejsce Niepoględzie.  Po dziewczętach do Kata 
chłopcy. śółte pasy i podwójne zwycięstwo druŜyny z Wicka, 3 miejsce dla Białogardu.  
Zielone pasy zwycięstwo dla Białogardu, 2 miejsce Wicko i 3 Lębork czyli  zawodnicy M. 
Czylkowskiego. Brązowe pasy. Tutaj -wybaczcie mi moją opinię- popis zawodników z 
Białogardu (1 i 2 miejsce), 3 dla Bydgoszczy. 

Po KATA rozpoczęła się bardziej emocjonująca konkurencja, czyli IRI KUMI. 
Ochraniacze na tułów, kaski, rękawice i nagolenniki miały zapewnić pełne 
bezpieczeństwo. Okazało się jednak, Ŝe ochraniacze na krocze takŜe powinny być 
niezbędnym elementem wyposaŜenia.  

Jako sędzia i trener byłem zaskoczony ambicją i zaangaŜowaniem jakie 
cechowało startujących              w tej konkurencji. Nie raz zdarzało się, Ŝe pomimo 
ochraniaczy zawodnik "poczuł" technikę, a pomimo to po chwili ponownie stawał 
gotów do walki. Walki dziewcząt rozegrane w dwóch kategoriach wagowych. Do 45 kg 



podwójne zwycięstwo Białogardu, 3 miejsce dla Lęborka. PowyŜej 45 kg 1 miejsce 
Białogard,  2 miejsce Lębork, 3 miejsce Niepoględzie.  

IRI KUMI chłopców i tu dopiero się zaczęło. śywiołowo dopingująca publiczność z 
Wicka i Lęborka niemal (ale niestety tylko "niemal") zagłuszyła gospodarzy. Kategoria 
do 40 kg i zwycięstwo dla Białogardu, ale 2 i 3 miejsce dla Lęborka!  Następna to 
bardzo interesująca kategoria do 50 kg. Przez eliminacje brawurowo "idzie", 
charakterystycznie walczący BłaŜej Majsak z Lęborka, który ze znaczną przewagą 
zwycięŜa swoich rywali. W finale spotyka się z Piotrem Kukułką z Białogardu. Piotrek 
spokojny, bardzo opanowany i skoncentrowany i ... zwycięski. Myślę, Ŝe BłaŜej zbyt 
szybko uwierzył, Ŝe "juŜ wygrał", a kiedy przyszło toczyć w finale cięŜki pojedynek był 
zbyt zaskoczony i musiał uznać zwycięstwo Piotrka.  

Podsumowując tę kategorię 1 i 3 miejsce dla Białogardu, 2 dla Lęborka. 
Kategoria powyŜej 50 kg to juŜ bardzo "konkretne" techniki. Finał dla wychowanków M. 
Czylkowskiego i jak dla mnie bardzo dobra postawa Macieja Pietruszewskiego. 

Parę słów o nagrodach dodatkowych.  

Najlepszy Zawodnik - Kacper Wysocki zwycięzca w Kata zielonych pasów i Iri Kumi do 40 
kg solidny, systematyczny, poukładany. 

Najlepsza Zawodniczka - Sandra Kukułka, "Perełka", subtelna, delikatna ale walkę ma 
"we krwi". 

Najlepszy Technik - Sebastian Kruzel zwycięzca Kata brązowych pasów. Myślę, Ŝe 
zaawansowanie techniczne tego młodego chłopaka stawia go spokojnie w czołówce 
wszystkich brązowych pasów                w Polsce. 

Najlepszy Fighter - Maciej Pietruszewski, bardzo interesujący młody człowiek, z 
ciekawością będę przyglądał się jego rozwojowi. 

Na zakończenie rozdanie nagród i dyplomów przez Z-cę Burmistrza Miasta Białogard 
Panią Małgorzatę Stachowiak. 

 

                                                                                                              Sensei Robert Pawełczak 

 


